

证券代码:600075 证券简称:新疆天业 新疆天业股份有限公司 2025年第一季度报告 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 第一季度财务报表是否经审计 □是 √否 一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>本报告期</th><th>上年同期</th><th>本报告期比上年同期增减变动幅度(%)</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>2,417,232,703.29</td><td>2,234,724,572.43</td><td>8.17</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>-17,359,612.47</td><td>-173,076,822.14</td><td>89.97</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>-21,290,869.94</td><td>-177,912,598.38</td><td>88.03</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-353,829,633.01</td><td>276,028,852.39</td><td>-228.19</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>-0.19</td><td>-1.89</td><td>增加1.70个百分点</td></tr> <tr> <td>本报告期末</td><td></td><td>本报告期末比上年末增减变动幅度(%)</td><td></td></tr> <tr> <td>总资产</td><td>20,579,337,003.73</td><td>20,536,134,902.68</td><td>0.26</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>9,305,594,050.62</td><td>9,322,333,633.54</td><td>-0.18</td></tr> </table> 公司主要会计数据和财务指标的说明如下: 报告期内,公司本期销售业务中票据结算较上年同期大幅增加,导致公司经营活动产生的现金流量净额下降228.19%。但公司持续推行精细化管理,强化重点物料的采购管控,煤炭、焦炭等主要原材料采购价格下降幅度较大,同时一体化产业联动式循环经济产业减排降本增收效果显著,有效地控制了产品制造成本和各项费用,从源头降低生产成本,加强资金统筹,强化生产控制,确保企业“安、稳、长、满、优”经济运行;主要联营企业报告期内实现盈利,确认投资收益较上年同期增加4,130.49万元。 在上述主要原因综合影响下,公司归属于上市公司股东的净利润增长89.97%,归属于上市公司股东的所有者权益的净利润增长88.03%,基本每股收益和稀释每股收益增长90.00%。 (二)非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>非经常性损益项目</th><th>本期金额</th><th>说明</th></tr> <tr> <td>非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分</td><td>1,423,595.39</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外</td><td>1,708,179.45</td><td></td></tr> <tr> <td>除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益</td><td>75,830.13</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的金融资产公允价值变动损益</td><td>599,224.60</td><td></td></tr> <tr> <td>委托他人投资或管理资产的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>单独进行减值测试的应收款项减值准备转回</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非货币性资产交换损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>债务重组损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>受托经营取得的托管费收入</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>除上述各项外的其他营业外收入和支出</td><td>544,698.42</td><td></td></tr> <tr> <td>其他符合非经常性损益定义的损益项目</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>少数股东权益影响额(税后)</td><td>4,130.40</td><td></td></tr> <tr> <td>合计</td><td>3,933,257.46</td><td></td></tr> </table> 对公司将《2025年公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目和金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>涉及金额</th><th>原因</th></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>1,186,734.06</td><td>增值损失即递延</td></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>16,600,609.48</td><td>增值损失即抵减</td></tr> </table> (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因 √适用 □不适用 <table> <tr> <th>项目名称</th><th>变动幅度(%)</th><th>主要原因</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>100.00</td><td>主要系公司募集资金到账并顺利到账所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>65.62</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>其他收益</td><td>240.99</td><td>主要系政府补助计入损益所致</td></tr> <tr> <td>营业利润</td><td>33.33</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>公允价值变动收益</td><td>-49.71</td><td>系公允价值变动损益,增值税金减少所致</td></tr> <tr> <td>一年内到期的非流动资产</td><td>-35.14</td><td>主要系银行理财产品到期所致</td></tr> <tr> <td>其他流动资产</td><td>-98.31</td><td>主要系流动资产增加所致</td></tr> <tr> <td>销售费用</td><td>-30.42</td><td>主要系销售费用(营销费用)减少所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>266.35</td><td>主要系联营企业报告期内实现盈利所致</td></tr> <tr> <td>信用减值损失</td><td>-228.19</td><td>主要系应收账款坏账准备计提增加所致</td></tr> <tr> <td>资产减值损失</td><td>-66.55</td><td>主要系PVC库存增加和存货价格下降所致</td></tr> <tr> <td>资产处置收益</td><td>141.25</td><td>主要系资产处置损益所致</td></tr> <tr> <td>利润总额</td><td>103.83</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>89.97</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>88.03</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-228.19</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>投资活动产生的现金流量净额</td><td>-129.12</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>筹资活动产生的现金流量净额</td><td>134.68</td><td>主要系本期筹资活动现金流入增加所致</td></tr> <tr> <td>现金及现金等价物净增加额</td><td>-168.20</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>期末现金及现金等价物余额</td><td>-42.86</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> </table>	项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17	归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03	经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19	基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点	本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26	归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18	非经常性损益项目	本期金额	说明	非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39		计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45		除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13		计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60		委托他人投资或管理资产的损益			因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失			单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额			同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			非货币性资产交换损益			债务重组损益			企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等			因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等			对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益			采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益			与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			受托经营取得的托管费收入			除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42		其他符合非经常性损益定义的损益项目			少数股东权益影响额(税后)	4,130.40		合计	3,933,257.46		项目	涉及金额	原因	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减	项目名称	变动幅度(%)	主要原因	营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致	投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致	其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致	营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致	公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致	一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致	其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致	销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致	投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致	信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致	资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致	资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致	利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加	归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加	基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致	投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致	筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致	现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致	期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																															
营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03																																																																																																																																																																																															
经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19																																																																																																																																																																																															
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点																																																																																																																																																																																															
本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																																
总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18																																																																																																																																																																																															
非经常性损益项目	本期金额	说明																																																																																																																																																																																																
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45																																																																																																																																																																																																	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60																																																																																																																																																																																																	
委托他人投资或管理资产的损益																																																																																																																																																																																																		
因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失																																																																																																																																																																																																		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回																																																																																																																																																																																																		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额																																																																																																																																																																																																		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益																																																																																																																																																																																																		
非货币性资产交换损益																																																																																																																																																																																																		
债务重组损益																																																																																																																																																																																																		
企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等																																																																																																																																																																																																		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响																																																																																																																																																																																																		
因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等																																																																																																																																																																																																		
对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益																																																																																																																																																																																																		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益																																																																																																																																																																																																		
交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益																																																																																																																																																																																																		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益																																																																																																																																																																																																		
受托经营取得的托管费收入																																																																																																																																																																																																		
除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42																																																																																																																																																																																																	
其他符合非经常性损益定义的损益项目																																																																																																																																																																																																		
少数股东权益影响额(税后)	4,130.40																																																																																																																																																																																																	
合计	3,933,257.46																																																																																																																																																																																																	
项目	涉及金额	原因																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减																																																																																																																																																																																																
项目名称	变动幅度(%)	主要原因																																																																																																																																																																																																
营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致																																																																																																																																																																																																
营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致																																																																																																																																																																																																
一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致																																																																																																																																																																																																
其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致																																																																																																																																																																																																
销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致																																																																																																																																																																																																
信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致																																																																																																																																																																																																
资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致																																																																																																																																																																																																
资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致																																																																																																																																																																																																
利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加																																																																																																																																																																																																
基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致																																																																																																																																																																																																
现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
证券代码:600075 证券简称:新疆天业 新疆天业股份有限公司 2025年第一季度报告 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 第一季度财务报表是否经审计 □是 √否 一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>本报告期</th><th>上年同期</th><th>本报告期比上年同期增减变动幅度(%)</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>2,417,232,703.29</td><td>2,234,724,572.43</td><td>8.17</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>-17,359,612.47</td><td>-173,076,822.14</td><td>89.97</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>-21,290,869.94</td><td>-177,912,598.38</td><td>88.03</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-353,829,633.01</td><td>276,028,852.39</td><td>-228.19</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>-0.19</td><td>-1.89</td><td>增加1.70个百分点</td></tr> <tr> <td>本报告期末</td><td></td><td>本报告期末比上年末增减变动幅度(%)</td><td></td></tr> <tr> <td>总资产</td><td>20,579,337,003.73</td><td>20,536,134,902.68</td><td>0.26</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>9,305,594,050.62</td><td>9,322,333,633.54</td><td>-0.18</td></tr> </table> 公司主要会计数据和财务指标的说明如下: 报告期内,公司本期销售业务中票据结算较上年同期大幅增加,导致公司经营活动产生的现金流量净额下降228.19%。但公司持续推行精细化管理,强化重点物料的采购管控,煤炭、焦炭等主要原材料采购价格下降幅度较大,同时一体化产业联动式循环经济产业减排降本增收效果显著,有效地控制了产品制造成本和各项费用,从源头降低生产成本,加强资金统筹,强化生产控制,确保企业“安、稳、长、满、优”经济运行;主要联营企业报告期内实现盈利,确认投资收益较上年同期增加4,130.49万元。 在上述主要原因综合影响下,公司归属于上市公司股东的净利润增长89.97%,归属于上市公司股东的所有者权益的净利润增长88.03%,基本每股收益和稀释每股收益增长90.00%。 (二)非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>非经常性损益项目</th><th>本期金额</th><th>说明</th></tr> <tr> <td>非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分</td><td>1,423,595.39</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外</td><td>1,708,179.45</td><td></td></tr> <tr> <td>除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益</td><td>75,830.13</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的金融资产公允价值变动损益</td><td>599,224.60</td><td></td></tr> <tr> <td>委托他人投资或管理资产的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>单独进行减值测试的应收款项减值准备转回</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非货币性资产交换损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>债务重组损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>受托经营取得的托管费收入</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>除上述各项外的其他营业外收入和支出</td><td>544,698.42</td><td></td></tr> <tr> <td>其他符合非经常性损益定义的损益项目</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>少数股东权益影响额(税后)</td><td>4,130.40</td><td></td></tr> <tr> <td>合计</td><td>3,933,257.46</td><td></td></tr> </table> 对公司将《2025年公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目和金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>涉及金额</th><th>原因</th></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>1,186,734.06</td><td>增值损失即递延</td></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>16,600,609.48</td><td>增值损失即抵减</td></tr> </table> (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因 √适用 □不适用 <table> <tr> <th>项目名称</th><th>变动幅度(%)</th><th>主要原因</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>100.00</td><td>主要系公司募集资金到账并顺利到账所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>65.62</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>其他收益</td><td>240.99</td><td>主要系政府补助计入损益所致</td></tr> <tr> <td>营业利润</td><td>33.33</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>公允价值变动收益</td><td>-49.71</td><td>系公允价值变动损益,增值税金减少所致</td></tr> <tr> <td>一年内到期的非流动资产</td><td>-35.14</td><td>主要系银行理财产品到期所致</td></tr> <tr> <td>其他流动资产</td><td>-98.31</td><td>主要系流动资产增加所致</td></tr> <tr> <td>销售费用</td><td>-30.42</td><td>主要系销售费用(营销费用)减少所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>266.35</td><td>主要系联营企业报告期内实现盈利所致</td></tr> <tr> <td>信用减值损失</td><td>-228.19</td><td>主要系应收账款坏账准备计提增加所致</td></tr> <tr> <td>资产减值损失</td><td>-66.55</td><td>主要系PVC库存增加和存货价格下降所致</td></tr> <tr> <td>资产处置收益</td><td>141.25</td><td>主要系资产处置损益所致</td></tr> <tr> <td>利润总额</td><td>103.83</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>89.97</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>88.03</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-228.19</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>投资活动产生的现金流量净额</td><td>-129.12</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>筹资活动产生的现金流量净额</td><td>134.68</td><td>主要系本期筹资活动现金流入增加所致</td></tr> <tr> <td>现金及现金等价物净增加额</td><td>-168.20</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>期末现金及现金等价物余额</td><td>-42.86</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> </table>	项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17	归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03	经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19	基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点	本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26	归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18	非经常性损益项目	本期金额	说明	非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39		计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45		除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13		计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60		委托他人投资或管理资产的损益			因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失			单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额			同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			非货币性资产交换损益			债务重组损益			企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等			因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等			对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益			采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益			与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			受托经营取得的托管费收入			除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42		其他符合非经常性损益定义的损益项目			少数股东权益影响额(税后)	4,130.40		合计	3,933,257.46		项目	涉及金额	原因	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减	项目名称	变动幅度(%)	主要原因	营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致	投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致	其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致	营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致	公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致	一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致	其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致	销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致	投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致	信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致	资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致	资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致	利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加	归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加	基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致	投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致	筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致	现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致	期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																															
营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03																																																																																																																																																																																															
经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19																																																																																																																																																																																															
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点																																																																																																																																																																																															
本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																																
总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18																																																																																																																																																																																															
非经常性损益项目	本期金额	说明																																																																																																																																																																																																
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45																																																																																																																																																																																																	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60																																																																																																																																																																																																	
委托他人投资或管理资产的损益																																																																																																																																																																																																		
因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失																																																																																																																																																																																																		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回																																																																																																																																																																																																		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额																																																																																																																																																																																																		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益																																																																																																																																																																																																		
非货币性资产交换损益																																																																																																																																																																																																		
债务重组损益																																																																																																																																																																																																		
企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等																																																																																																																																																																																																		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响																																																																																																																																																																																																		
因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等																																																																																																																																																																																																		
对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益																																																																																																																																																																																																		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益																																																																																																																																																																																																		
交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益																																																																																																																																																																																																		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益																																																																																																																																																																																																		
受托经营取得的托管费收入																																																																																																																																																																																																		
除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42																																																																																																																																																																																																	
其他符合非经常性损益定义的损益项目																																																																																																																																																																																																		
少数股东权益影响额(税后)	4,130.40																																																																																																																																																																																																	
合计	3,933,257.46																																																																																																																																																																																																	
项目	涉及金额	原因																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减																																																																																																																																																																																																
项目名称	变动幅度(%)	主要原因																																																																																																																																																																																																
营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致																																																																																																																																																																																																
营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致																																																																																																																																																																																																
一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致																																																																																																																																																																																																
其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致																																																																																																																																																																																																
销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致																																																																																																																																																																																																
信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致																																																																																																																																																																																																
资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致																																																																																																																																																																																																
资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致																																																																																																																																																																																																
利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加																																																																																																																																																																																																
基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致																																																																																																																																																																																																
现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
证券代码:600075 证券简称:新疆天业 新疆天业股份有限公司 2025年第一季度报告 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 第一季度财务报表是否经审计 □是 √否 一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>本报告期</th><th>上年同期</th><th>本报告期比上年同期增减变动幅度(%)</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>2,417,232,703.29</td><td>2,234,724,572.43</td><td>8.17</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>-17,359,612.47</td><td>-173,076,822.14</td><td>89.97</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>-21,290,869.94</td><td>-177,912,598.38</td><td>88.03</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-353,829,633.01</td><td>276,028,852.39</td><td>-228.19</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>-0.19</td><td>-1.89</td><td>增加1.70个百分点</td></tr> <tr> <td>本报告期末</td><td></td><td>本报告期末比上年末增减变动幅度(%)</td><td></td></tr> <tr> <td>总资产</td><td>20,579,337,003.73</td><td>20,536,134,902.68</td><td>0.26</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>9,305,594,050.62</td><td>9,322,333,633.54</td><td>-0.18</td></tr> </table> 公司主要会计数据和财务指标的说明如下: 报告期内,公司本期销售业务中票据结算较上年同期大幅增加,导致公司经营活动产生的现金流量净额下降228.19%。但公司持续推行精细化管理,强化重点物料的采购管控,煤炭、焦炭等主要原材料采购价格下降幅度较大,同时一体化产业联动式循环经济产业减排降本增收效果显著,有效地控制了产品制造成本和各项费用,从源头降低生产成本,加强资金统筹,强化生产控制,确保企业“安、稳、长、满、优”经济运行;主要联营企业报告期内实现盈利,确认投资收益较上年同期增加4,130.49万元。 在上述主要原因综合影响下,公司归属于上市公司股东的净利润增长89.97%,归属于上市公司股东的所有者权益的净利润增长88.03%,基本每股收益和稀释每股收益增长90.00%。 (二)非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>非经常性损益项目</th><th>本期金额</th><th>说明</th></tr> <tr> <td>非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分</td><td>1,423,595.39</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外</td><td>1,708,179.45</td><td></td></tr> <tr> <td>除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益</td><td>75,830.13</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的金融资产公允价值变动损益</td><td>599,224.60</td><td></td></tr> <tr> <td>委托他人投资或管理资产的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>单独进行减值测试的应收款项减值准备转回</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非货币性资产交换损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>债务重组损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>受托经营取得的托管费收入</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>除上述各项外的其他营业外收入和支出</td><td>544,698.42</td><td></td></tr> <tr> <td>其他符合非经常性损益定义的损益项目</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>少数股东权益影响额(税后)</td><td>4,130.40</td><td></td></tr> <tr> <td>合计</td><td>3,933,257.46</td><td></td></tr> </table> 对公司将《2025年公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目和金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>涉及金额</th><th>原因</th></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>1,186,734.06</td><td>增值损失即递延</td></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>16,600,609.48</td><td>增值损失即抵减</td></tr> </table> (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因 √适用 □不适用 <table> <tr> <th>项目名称</th><th>变动幅度(%)</th><th>主要原因</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>100.00</td><td>主要系公司募集资金到账并顺利到账所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>65.62</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>其他收益</td><td>240.99</td><td>主要系政府补助计入损益所致</td></tr> <tr> <td>营业利润</td><td>33.33</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>公允价值变动收益</td><td>-49.71</td><td>系公允价值变动损益,增值税金减少所致</td></tr> <tr> <td>一年内到期的非流动资产</td><td>-35.14</td><td>主要系银行理财产品到期所致</td></tr> <tr> <td>其他流动资产</td><td>-98.31</td><td>主要系流动资产增加所致</td></tr> <tr> <td>销售费用</td><td>-30.42</td><td>主要系销售费用(营销费用)减少所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>266.35</td><td>主要系联营企业报告期内实现盈利所致</td></tr> <tr> <td>信用减值损失</td><td>-228.19</td><td>主要系应收账款坏账准备计提增加所致</td></tr> <tr> <td>资产减值损失</td><td>-66.55</td><td>主要系PVC库存增加和存货价格下降所致</td></tr> <tr> <td>资产处置收益</td><td>141.25</td><td>主要系资产处置损益所致</td></tr> <tr> <td>利润总额</td><td>103.83</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>89.97</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>88.03</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-228.19</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>投资活动产生的现金流量净额</td><td>-129.12</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>筹资活动产生的现金流量净额</td><td>134.68</td><td>主要系本期筹资活动现金流入增加所致</td></tr> <tr> <td>现金及现金等价物净增加额</td><td>-168.20</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>期末现金及现金等价物余额</td><td>-42.86</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> </table>	项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17	归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03	经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19	基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点	本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26	归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18	非经常性损益项目	本期金额	说明	非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39		计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45		除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13		计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60		委托他人投资或管理资产的损益			因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失			单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额			同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			非货币性资产交换损益			债务重组损益			企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等			因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等			对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益			采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益			与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			受托经营取得的托管费收入			除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42		其他符合非经常性损益定义的损益项目			少数股东权益影响额(税后)	4,130.40		合计	3,933,257.46		项目	涉及金额	原因	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减	项目名称	变动幅度(%)	主要原因	营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致	投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致	其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致	营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致	公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致	一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致	其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致	销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致	投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致	信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致	资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致	资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致	利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加	归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加	基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致	投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致	筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致	现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致	期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																															
营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03																																																																																																																																																																																															
经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19																																																																																																																																																																																															
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点																																																																																																																																																																																															
本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																																
总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18																																																																																																																																																																																															
非经常性损益项目	本期金额	说明																																																																																																																																																																																																
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45																																																																																																																																																																																																	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60																																																																																																																																																																																																	
委托他人投资或管理资产的损益																																																																																																																																																																																																		
因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失																																																																																																																																																																																																		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回																																																																																																																																																																																																		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额																																																																																																																																																																																																		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益																																																																																																																																																																																																		
非货币性资产交换损益																																																																																																																																																																																																		
债务重组损益																																																																																																																																																																																																		
企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等																																																																																																																																																																																																		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响																																																																																																																																																																																																		
因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等																																																																																																																																																																																																		
对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益																																																																																																																																																																																																		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益																																																																																																																																																																																																		
交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益																																																																																																																																																																																																		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益																																																																																																																																																																																																		
受托经营取得的托管费收入																																																																																																																																																																																																		
除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42																																																																																																																																																																																																	
其他符合非经常性损益定义的损益项目																																																																																																																																																																																																		
少数股东权益影响额(税后)	4,130.40																																																																																																																																																																																																	
合计	3,933,257.46																																																																																																																																																																																																	
项目	涉及金额	原因																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减																																																																																																																																																																																																
项目名称	变动幅度(%)	主要原因																																																																																																																																																																																																
营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致																																																																																																																																																																																																
营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致																																																																																																																																																																																																
一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致																																																																																																																																																																																																
其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致																																																																																																																																																																																																
销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致																																																																																																																																																																																																
信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致																																																																																																																																																																																																
资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致																																																																																																																																																																																																
资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致																																																																																																																																																																																																
利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加																																																																																																																																																																																																
基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
投资活动产生的现金流量净额	-129.12	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
筹资活动产生的现金流量净额	134.68	主要系本期筹资活动现金流入增加所致																																																																																																																																																																																																
现金及现金等价物净增加额	-168.20	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
期末现金及现金等价物余额	-42.86	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
证券代码:600075 证券简称:新疆天业 新疆天业股份有限公司 2025年第一季度报告 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 第一季度财务报表是否经审计 □是 √否 一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>本报告期</th><th>上年同期</th><th>本报告期比上年同期增减变动幅度(%)</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>2,417,232,703.29</td><td>2,234,724,572.43</td><td>8.17</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>-17,359,612.47</td><td>-173,076,822.14</td><td>89.97</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>-21,290,869.94</td><td>-177,912,598.38</td><td>88.03</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-353,829,633.01</td><td>276,028,852.39</td><td>-228.19</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>-0.01</td><td>-0.10</td><td>90.00</td></tr> <tr> <td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>-0.19</td><td>-1.89</td><td>增加1.70个百分点</td></tr> <tr> <td>本报告期末</td><td></td><td>本报告期末比上年末增减变动幅度(%)</td><td></td></tr> <tr> <td>总资产</td><td>20,579,337,003.73</td><td>20,536,134,902.68</td><td>0.26</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>9,305,594,050.62</td><td>9,322,333,633.54</td><td>-0.18</td></tr> </table> 公司主要会计数据和财务指标的说明如下: 报告期内,公司本期销售业务中票据结算较上年同期大幅增加,导致公司经营活动产生的现金流量净额下降228.19%。但公司持续推行精细化管理,强化重点物料的采购管控,煤炭、焦炭等主要原材料采购价格下降幅度较大,同时一体化产业联动式循环经济产业减排降本增收效果显著,有效地控制了产品制造成本和各项费用,从源头降低生产成本,加强资金统筹,强化生产控制,确保企业“安、稳、长、满、优”经济运行;主要联营企业报告期内实现盈利,确认投资收益较上年同期增加4,130.49万元。 在上述主要原因综合影响下,公司归属于上市公司股东的净利润增长89.97%,归属于上市公司股东的所有者权益的净利润增长88.03%,基本每股收益和稀释每股收益增长90.00%。 (二)非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>非经常性损益项目</th><th>本期金额</th><th>说明</th></tr> <tr> <td>非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分</td><td>1,423,595.39</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外</td><td>1,708,179.45</td><td></td></tr> <tr> <td>除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益</td><td>75,830.13</td><td></td></tr> <tr> <td>计入当期损益的金融资产公允价值变动损益</td><td>599,224.60</td><td></td></tr> <tr> <td>委托他人投资或管理资产的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>单独进行减值测试的应收款项减值准备转回</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>非货币性资产交换损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>债务重组损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>受托经营取得的托管费收入</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>除上述各项外的其他营业外收入和支出</td><td>544,698.42</td><td></td></tr> <tr> <td>其他符合非经常性损益定义的损益项目</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>少数股东权益影响额(税后)</td><td>4,130.40</td><td></td></tr> <tr> <td>合计</td><td>3,933,257.46</td><td></td></tr> </table> 对公司将《2025年公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目和金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。 √适用 □不适用 单位:元 币种:人民币 <table> <tr> <th>项目</th><th>涉及金额</th><th>原因</th></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>1,186,734.06</td><td>增值损失即递延</td></tr> <tr> <td>将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目</td><td>16,600,609.48</td><td>增值损失即抵减</td></tr> </table> (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因 √适用 □不适用 <table> <tr> <th>项目名称</th><th>变动幅度(%)</th><th>主要原因</th></tr> <tr> <td>营业收入</td><td>100.00</td><td>主要系公司募集资金到账并顺利到账所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>65.62</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>其他收益</td><td>240.99</td><td>主要系政府补助计入损益所致</td></tr> <tr> <td>营业利润</td><td>33.33</td><td>主要系联营业务票据结算增加所致</td></tr> <tr> <td>公允价值变动收益</td><td>-49.71</td><td>系公允价值变动损益,增值税金减少所致</td></tr> <tr> <td>一年内到期的非流动资产</td><td>-35.14</td><td>主要系银行理财产品到期所致</td></tr> <tr> <td>其他流动资产</td><td>-98.31</td><td>主要系流动资产增加所致</td></tr> <tr> <td>销售费用</td><td>-30.42</td><td>主要系销售费用(营销费用)减少所致</td></tr> <tr> <td>投资收益</td><td>266.35</td><td>主要系联营企业报告期内实现盈利所致</td></tr> <tr> <td>信用减值损失</td><td>-228.19</td><td>主要系应收账款坏账准备计提增加所致</td></tr> <tr> <td>资产减值损失</td><td>-66.55</td><td>主要系PVC库存增加和存货价格下降所致</td></tr> <tr> <td>资产处置收益</td><td>141.25</td><td>主要系资产处置损益所致</td></tr> <tr> <td>利润总额</td><td>103.83</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的净利润</td><td>89.97</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加</td></tr> <tr> <td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润</td><td>88.03</td><td>主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加</td></tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>稀释每股收益(元/股)</td><td>90.00</td><td>主要系公司归母净利润大幅上升所致</td></tr> <tr> <td>经营活动产生的现金流量净额</td><td>-228.19</td><td>主要系本期经营活动现金流入减少所致</td></tr> <tr> <td>投资活动产生的现金流量净额</td></tr></table>	项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17	归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03	经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19	基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00	加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点	本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26	归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18	非经常性损益项目	本期金额	说明	非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39		计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45		除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13		计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60		委托他人投资或管理资产的损益			因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失			单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额			同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			非货币性资产交换损益			债务重组损益			企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等			因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等			对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益			采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益			与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			受托经营取得的托管费收入			除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42		其他符合非经常性损益定义的损益项目			少数股东权益影响额(税后)	4,130.40		合计	3,933,257.46		项目	涉及金额	原因	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延	将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减	项目名称	变动幅度(%)	主要原因	营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致	投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致	其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致	营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致	公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致	一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致	其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致	销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致	投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致	信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致	资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致	资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致	利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加	归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加	基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致	经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致	投资活动产生的现金流量净额											
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																															
营业收入	2,417,232,703.29	2,234,724,572.43	8.17																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的净利润	-17,359,612.47	-173,076,822.14	89.97																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,290,869.94	-177,912,598.38	88.03																																																																																																																																																																																															
经营活动产生的现金流量净额	-353,829,633.01	276,028,852.39	-228.19																																																																																																																																																																																															
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.10	90.00																																																																																																																																																																																															
加权平均净资产收益率(%)	-0.19	-1.89	增加1.70个百分点																																																																																																																																																																																															
本报告期末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)																																																																																																																																																																																																
总资产	20,579,337,003.73	20,536,134,902.68	0.26																																																																																																																																																																																															
归属于上市公司股东的所有者权益	9,305,594,050.62	9,322,333,633.54	-0.18																																																																																																																																																																																															
非经常性损益项目	本期金额	说明																																																																																																																																																																																																
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,423,595.39																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,708,179.45																																																																																																																																																																																																	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	75,830.13																																																																																																																																																																																																	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	599,224.60																																																																																																																																																																																																	
委托他人投资或管理资产的损益																																																																																																																																																																																																		
因不可抗力事项,如遭受自然灾害等造成的损失																																																																																																																																																																																																		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回																																																																																																																																																																																																		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额																																																																																																																																																																																																		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益																																																																																																																																																																																																		
非货币性资产交换损益																																																																																																																																																																																																		
债务重组损益																																																																																																																																																																																																		
企业因相关经营活动不再持续而发生一次性费用,如安置职工支出等																																																																																																																																																																																																		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响																																																																																																																																																																																																		
因诉讼、仲裁或重组诉讼一次确认的诉讼支出等																																																																																																																																																																																																		
对于金额较大的资产处置收益,在可辨认净资产公允价值变动中扣除的损益																																																																																																																																																																																																		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益																																																																																																																																																																																																		
交易价格或公允价值高于公允价值而产生的收益																																																																																																																																																																																																		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益																																																																																																																																																																																																		
受托经营取得的托管费收入																																																																																																																																																																																																		
除上述各项外的其他营业外收入和支出	544,698.42																																																																																																																																																																																																	
其他符合非经常性损益定义的损益项目																																																																																																																																																																																																		
少数股东权益影响额(税后)	4,130.40																																																																																																																																																																																																	
合计	3,933,257.46																																																																																																																																																																																																	
项目	涉及金额	原因																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	1,186,734.06	增值损失即递延																																																																																																																																																																																																
将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目	16,600,609.48	增值损失即抵减																																																																																																																																																																																																
项目名称	变动幅度(%)	主要原因																																																																																																																																																																																																
营业收入	100.00	主要系公司募集资金到账并顺利到账所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	65.62	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
其他收益	240.99	主要系政府补助计入损益所致																																																																																																																																																																																																
营业利润	33.33	主要系联营业务票据结算增加所致																																																																																																																																																																																																
公允价值变动收益	-49.71	系公允价值变动损益,增值税金减少所致																																																																																																																																																																																																
一年内到期的非流动资产	-35.14	主要系银行理财产品到期所致																																																																																																																																																																																																
其他流动资产	-98.31	主要系流动资产增加所致																																																																																																																																																																																																
销售费用	-30.42	主要系销售费用(营销费用)减少所致																																																																																																																																																																																																
投资收益	266.35	主要系联营企业报告期内实现盈利所致																																																																																																																																																																																																
信用减值损失	-228.19	主要系应收账款坏账准备计提增加所致																																																																																																																																																																																																
资产减值损失	-66.55	主要系PVC库存增加和存货价格下降所致																																																																																																																																																																																																
资产处置收益	141.25	主要系资产处置损益所致																																																																																																																																																																																																
利润总额	103.83	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致利润总额增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的净利润	89.97	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致净利润增加																																																																																																																																																																																																
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88.03	主要系煤炭、三聚、焦炭等主要原材料采购价格较上年同期下降,大幅下降导致扣除非经常性损益的净利润增加																																																																																																																																																																																																
基本每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
稀释每股收益(元/股)	90.00	主要系公司归母净利润大幅上升所致																																																																																																																																																																																																
经营活动产生的现金流量净额	-228.19	主要系本期经营活动现金流入减少所致																																																																																																																																																																																																
投资活动产生的现金流量净额																																																																																																																																																																																																		